¶ Ley. LII. De las cartas que deuen ser cū- plidas sin pleyto, e sin juyzio.

l ¶ Por bondad. Premia bonis & bene agentibus dari debent & in exem- plum trahi vt homines ad bene operandum inuidentur. l. vt virtu- tum. C. de statuis & imagi. l. antepe. ad finem. ff. ad Silla. quia iuxta illud vulgare dictum non creditur esse virtus cum sequestratur a premio. vid. Ioan. de Pla. in. l. 1. C. de consuli. lib. 12.

m Rescriptum principis in quo mandat alicui certū factum q̄ exe- quatur vt aliquē capere vel occidere seu turrim vel domū destrue. Partida. iij. R. iij

f ¶ Grand daño. Adde. l. 43. su- pra eo. & quæ notat Io. And. in. c. peruenit. col. fin. de im- muni. eccle.

g ¶ De seruios. Pulchra cõsta lex & recte di- ci pulchra gra- tiam quæ sit in remunera- tionem serui- torū cum tuc non dicat con- tra ius, sed po- tius, secundum iuris disposi- tionem vt pa- ret in. l. iube- mus nulli. & ibi Bar. & Pau- lus de Cast. C. de sacrosanct. eccle. c. relatu. & c. cū in offi- cijs. d. testa. vn de tanquā be- neficiū est la- tissime inter- pretada, & q̄ in dubio præ- sumatur gra- tia realis & nō personalis, vt pulchre addu- cit Socinus cō- sil. 84. volu. 3.

h ¶ Casa al Rey. Nota hoc exē- pli, & debet intelligi quan- do ad vtilitatē regis & regni tale matrimo- nium fuit. vi- de Socinū cōs. 4. vol. 3. col. 3.

i ¶ Al Rey. Adde pulchrū text. in. l. etiā. s. i. ff. de manu. mil. vindieta. ibi veluti, q̄ domi- nū in prælio adiuuerit. & c.

k ¶ Tierras. Adde glo. & ibi Bal. in. l. 2. C. de le- gi. q̄ ciuitas & castrū potest donari a prin- cipe propter bene merita & seruitia & Bal. in prin. ff. de vete. col. 6.

Tercera partida

re vel quid simile statim debet exequi. Si tamen is contra quem impetratur opposuerit falsitatem contra rescriptum seu contra sententiam, quod est lata per falsos testes: potest talis executor informari a testibus & debet Regis notificari. & nemo potest a tali executore appellare, nisi modum excedat h. d.

1 a ¶ *Quales cartas*
Legem istam dicit singulariter Rodericus Suarez in re. l. post rem iudicatam. fo. 117. col. 2. ff. de re iudi.

2 b ¶ *Señalado*. Et sic loquitur quod committitur in ministerium quo casu est merus executor, & nullam cognitionem habet ut in l. si ut pponis. & l. executorum. C. de execu. rei iud. & habet ortum ista lex a notis per gl. in c. & si non cognitio. 25. q. 2. & per Inno. in c. de cetero. de re iudic. & per gl. in c. p. r. gl. in c. p. r. ralis. §. q. vero. de ofi. de leg. neque obstat huic. l. lex & si non cognitio. C. si contra ius vel uti pu. quia illa loquitur in executore mixto ex quo committitur executio negotii nondum discussi, ut quia princeps in rescripto dicit, con quere est nobis talis, quod tali refuit volenter spoliatus ideo faciatis ea sibi restitui: nam subintelligitur clausula si ira est & sic videtur commissa cognitio. ita declarat illam. l. Bart. in l. a diuo pio. in prin. ff. de re iudi. Salyc. in. d. l. & si non cognitio: quando vero fuit cognitum super executione & sic fuit commissa executio tunc ille cui committitur dicitur merus executor. ut ibi per Bart. & declarant oēs Doct. in. c. de cetero. de re iud. vid. p. Bar. in. d. l. a diuo pio.

3 c ¶ *Es falsa*. Concordat. l. puniri. C. si contra ius, vel uti. pu. & sic nota, quod etiam merus executor cognoscit de falsitate rescripti.

4 d ¶ *Por falsas cartas*. Idem tenebat gl. 25. q. 2. c. & si non cognitio, & nota istam. l. quod ille cui est commissa mera executio sententiae non cognoscit de alia exceptione coram se opposita nisi de ea, quod sententia lata fuit per falsos testes vel instrumenta: & quod non distinguatur an committatur executio sententiae latae a principe an ab alio iudice infero rimo & si sit sententia principis executor admittat hanc exceptionem & sic deciditur, quod adducebat Inno. in. c. de cetero. de re iud. quid tamen si alia sententia esset nulla an cognoscat merus executor: Abb. vult quod sic in. d. c. de cetero. col. 4. quando nullitas esset eius dens, & sic quod illud quod hic dicitur de ista exceptione, quod sententia lata sit per falsos testes, vel instrumenta procedat etiam vel & si quid simile opponatur. quod satis placet & idem fuit de mente gl. in. d. c. & si non cognitio. & Felinus in. d. c. de cetero. col. 1. ibi secunda co-

Vales cartas^a deuen ser cumplidas sin pleyto, e sin juyzio ninguno: qremos lo aqui mostrar, e dezimos, qe citas son aquellas en que manda el Rey a alguio fazer algun fecho señalado^b assi como si le mandasse prender, o matar algun ome, o derribar torres, o otras fortalezas, o fazer cumplir alguio juyzio, o otro fecho señalado en la carta fazed tal cosa luego qe esta carta vierdes. Onde dezimos, qe aquel contra quien va la carta non puede poner defension ninguna ante si: porque non cumpla aquello que fue mandado por tal carta. Fuera ende, si pudiere mostrar que aquella carta es falsa^c, o si fuere carta en que mande cumplir alguio juyzio, e podiere prouar que aquel juyzio fue dado por falsos testigos, o por falsas cartas^d, Empero aquel a que fue re embiada tal carta, bié puede recibir prueuas sobre tales defensiones, e fazer lo saber al Rey^e, que mande y lo que touiere por bien: mas el non deue judgar sobre ellas: pues que la carta manda fazer cosa señalada, non le da poder de judgar. E del fecho que fiziere aquel a quien fuere embiada la tal carta non se puede ninguno alçar. Fuera ende, si passare a demas^f de quanto por aquella carta le fue mandado.

¶ *Ley. LIII. Que pena deue auer aquel que gana carta de corte del Rey con mentira.*

clusio & ibidem etiā sequens Abb. limitat in causa criminali ut possit executor videns sententiam iniustam super se decreto: eo quia est periculum irreparabile. vide ibi Abb. col. 3. vel. etiā secundū Abb. ibi nisi induceretur ad super sedendum ex noua causa. argumento. l. si hominem. ff. mandatis.